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Szanowne Czytelniczki, Szanowni Czytelnicy

W imieniu Kolegium Redakcyjnego serdecznie zapraszam do lektury pierwszego 
numeru czasopisma – półrocznika „Pedagogika Społeczna Nova”, które jest konty-
nuacją dotychczasowego kwartalnika „Pedagogika Społeczna” założonego w roku 
2001 przez Tadeusza Pilcha i Zbigniewa Kuźmińskiego. Warto nadmienić, że do 
roku 2013 redaktorem naczelnym był Tadeusz Pilch, a od roku 2014 funkcję tę 
pełnił Wiesław )eiss. W tym miejscu dziękuję byłym redaktorom czasopisma, 
Panu Prof. Tadeuszowi Pilchowi i Prof. Wiesławowi )eissowi za wielkie zasługi 
w erygowaniu periodyku naukowego, wzorcotwórczą pracę redakcyjną oraz upo-
wszechnienie w środowisku pedagogów idei pisma otwartego na wielość proble-
mów pedagogicznych i społecznych oraz zróżnicowanych orientacji teoretyczno-
-analitycznych. 

Numer ten ma dla nas szczególny charakter, ponieważ otwiera nowy etap roz-
woju naszego czasopisma. W składzie Komitetu Redakcyjnego oraz Rady Progra-
mowej czasopisma „Pedagogika Społeczna Nova” znajdują się czołowi przedstawi-
ciele krajowej pedagogiki społecznej. Jednym z zadań, które chcielibyśmy postawić 
przed czasopismem, jest wzrost jego znaczenia w kraju oraz zdynamizowanie pro-
cesu jego umiędzynarodowienia. Zaprosiliśmy do współpracy badaczy z reprezen-
tacyjnych uniwersytetów z Europy i spoza niej, którym bliska jest problematyka 
pedagogiki społecznej. 

Nowy zespół redagujący pismo zamierza kontynuować jego wydawanie w spo-
sób bliski ideałom pierwszych Redaktorów czasopisma, bowiem wielkie idee oraz 
wspaniałe pomysły zawsze mają swoje głębokie tradycje, korzenie i swoich ojców 
założycieli – nie zapomnimy wysiłku i bezcennego wkładu włożonego w nadanie 
czasopismu jego obecnego kształtu. Naszym celem jest publikowanie artykułów 
cennych poznawczo, chcemy prezentować „pedagogikę żywą”, „pedagogikę za-
angażowaną”, którą charakteryzuje głęboki humanizm, wrażliwość na krzywdę 
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ludzką oraz optymalizowanie wszelkich działań w środowisku służących dobru 
społecznemu.

Naszkicowana perspektywa stanowi dla nas organizacyjne i naukowe wyzwa-
nie, któremu chcemy sprostać poprzez zamieszczanie prac autorów reprezentują-
cych warsztat naukowy najwyższej próby, publikując rzeczy istotne i skłaniające 
do re+eksji. Pragniemy łączyć różne pokolenia badaczy, dlatego w kolejnych nu-
merach pisma pojawiać będą się zarówno teksty autorstwa wybitnych i znanych 
uczonych, jak i artykuły młodych badaczy. 

Mam nadzieję, że pierwszy numer półrocznika „Pedagogika Społeczna Nova”, 
którego motywem przewodnim jest Pedagogika społeczna – przestrzenie zaanga-
żowania spotka się z Państwa zainteresowaniem i aprobatą. Rozpoczynając nowy 
etap rozwoju czasopisma „Pedagogika Społeczna Nova”, zapraszamy serdecznie do 
współpracy oraz nadsyłania tekstów wszystkich uczonych, którym bliskie pozosta-
ją problemy szeroko rozumianego wychowania i edukacji.

Zapraszam do lektury!
Katarzyna Segiet, Redaktor Naczelna


